Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 01-02-2024
Insolventienummer F.18/23/88
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000291967:F001
Datum uitspraak 04-07-2023
R-C mr. N.A. Baarsma
Curator mr J.M. Pol

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap: Verzorgd besparen B.V., statutair gevestigd te 03-08-2023
Emmen, kantoorhoudende te (7812 VZ) Emmen, aan de Hoenderkamp 20, 1
ingeschreven in het handelsregister onder nummer 72202947.

Gegevens onderneming

Dit faillissementsverslag is mede op basis van mededelingen van de 03-08-2023
bestuurder van Verzorgd besparen B.V. opgesteld. De curator kan niet in staan 1

voor de juistheid en/of volledigheid van de gegevens in het verslag. Het kan

zijn dat informatie in een later stadium moet worden gewijzigd.

Bestuurder en enig aandeelhouder : de besloten vennootschap: d'Haan

Vastgoed B.V., bestuurder van deze vennootschap is de heer D. de Haan.

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een callcenter, waaronder begrepen: deurverkoop, 03-08-2023
standverkoop en telefonische verkoop van energiecontracten en zogenoemde 1
drie-in-één pakketten betreffende internet, telefonie en televisie.

De activiteiten zijn in 2021 gestaakt.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3d552a95-6b1a-ee11-a87a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=699c795c-5667-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

03-08-2023
Toelichting
1
Er zijn geen personeelsleden in dienst.
Boedelsaldo
03-08-2023
Toelichting
1
Nihil.
01-02-2024
Toelichting
3
Nihil.
Verslagperiode
van 03-08-2023
1
4-7-2023
t/m
4-8-2023
van 01-02-2024
3
3-11-2023
t/m
31-1-2024
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 4 uur 5 min
2 1 uur 30 min
3 0 uur 30 min
totaal 6 uur 5 min
Toelichting bestede uren
Intakegesprek met bestuurder, inventarisatie, controle administratie, 03-08-2023

aanschrijven crediteuren. 1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder : de besloten vennootschap: d'Haan
Vastgoed B.V., bestuurder van deze vennootschap is de heer D. de Haan.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures bekend.

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen (bedrijfs)verzekeringen.

1.4 Huur

Niet van toepassing.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door 2 schuldeisers, te weten Clean Energy
B.V. en Perfectdata B.V. Beide B.V.'s hebben een procedure gevoerd om hun
onbetaalde facturen te incasseren. Op grond van de vonnissen van 1 februari
2022, 5 april 2022 en 6 september 2022 en het uitblijven van betaling van de
vorderingen is het faillissement aangevraagd. Naar de oorzaak zal nader
onderzoek worden gedaan.

03-08-2023

1

03-08-2023

1

03-08-2023
1

03-08-2023
1

03-08-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

03-08-2023

Toelichting
1

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
03-08-2023

Toelichting
1

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 03-08-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 03-08-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventariseren, afgerond. 03-08-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen, afgerond. 03-08-2023

mE1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren, afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariseren, afgerond.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventariseren, afgerond.

03-08-2023

1

03-08-2023

1

03-08-2023
1

03-08-2023

1

03-08-2023
1

03-08-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder bedraagt het debiteurensaldo € 81.926,00. De
debiteurenlijst is bij de bestuurder opgevraagd.

De debiteurenlijst is ontvangen. Volgens de bestuurder is het debiteurensaldo
thans € 78.296,08.

Uit nadere analyse van de debiteuren heeft de curator de conclusie getrokken
dat sprake is van oninbaarheid.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Aanschrijven debiteuren.

Afgerond.

03-08-2023
1

01-11-2023
2

03-08-2023
1

01-11-2023
2



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is niet gebleken van eigendomsvoorbehouden.

5.6 Retentierechten

Er zijn de curator geen retentierechten bekend.

5.7 Reclamerechten

Er zijn de curator geen reclamerechten bekend.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Inventariseren.

03-08-2023
1

03-08-2023
1

03-08-2023
1

03-08-2023
1

03-08-2023
1

03-08-2023
1

03-08-2023
1

03-08-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is in 2021 al gestaakt en wordt niet voortgezet. 03-08-2023

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 03-08-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 03-08-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming wordt niet voortgezet. 03-08-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 03-08-2023

1

6.6 Opbrengst

03-08-2023
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
03-08-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 03-08-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator is de boekhouding aan het inventariseren. De administratie lijkt 03-08-2023
grotendeels beschikbaar voor de curator. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2020 en 2021 zijn niet gepubliceerd. 03-08-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De goedkeuringsverklaring van de accountant is niet vereist. 03-08-2023

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort. 03-08-2023

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

03-08-2023
Toelichting
1
Het onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid zal in een komende
verslagperiode worden gedaan.
7.6 Paulianeus handelen
03-08-2023
Toelichting
1
Het onderzoek naar paulianeus handelen zal in een komende verslagperiode
worden gedaan.
01-11-2023
Toelichting
2
Er zijn geen paulianeuze rechtshandelingen vastgesteld.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Nog niet van toepassing. 03-08-2023
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Inventarisatie, onderzoek. 03-08-2023

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Faillissementskosten.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 164.082,00

€526.473,00

€ 526.473,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.176,00
Toelichting

Kosten aanvraag faillissement.

€1.176,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

03-08-2023
1

03-08-2023
1

01-11-2023

2

01-02-2024
3

03-08-2023
1

01-02-2024
3

03-08-2023
1

01-11-2023
[ 2

01-02-2024
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 47.179,46

€ 86.187,57

€ 86.187,57

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator gaat ervan uit dat uitdeling aan de preferente en concurrente

crediteuren te kunnen doen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

aanschrijven crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Inventariseren, afgerond.

03-08-2023

1

01-11-2023
2

01-02-2024
3

01-02-2024
3

03-08-2023
1

03-08-2023

1

03-08-2023
1

03-08-2023
1

03-08-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verdere inventarisatie, eventueel uitwinnen debiteuren, onderzoek
boekhouding, oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek, onderzoek
aansprakelijkheid en pauliana.

zie punt 7.6 en 4.1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het faillissement zal nog zeker zes maanden voortduren.

Het faillissement zal nog zeker zes maanden voortduren.

Het faillissement zal in de komende verslagperiode worden opgeheven

I wegens de toestand van de boedel.

10.3 Indiening volgend verslag

| 1-5-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zie punt 10.1

Bijlagen

Bijlagen

03-08-2023
EEI
01-11-2023
EEZ
03-08-2023
EEI
01-11-2023
EEZ
01-02-2024
EE3
01-02-2024
EEB
03-08-2023
EEl



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


